
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
 
 
 

 
 

SETTORE SEGRETERIA 
 

CULTURA 
 

Det. Settore: 86 del 06-05-2024 DET. REG. GENERALE 352 DEL 06-05-2024 
Resp. Procedimento: Dott. ANGIUS COSTANZO 

 
 
Oggetto: 
 

MOSTRA ZOOTECNICA 2024 - 2° CONCORSO DI ORGANETTO - 
NOMINA GIURIA E IMPEGNO DI SPESA 

 

Il DIRIGENTE 

DATO ATTO: 
-  del rispetto dell’ art. 6 bis della legge n. 241/1990, del Codice di comportamento di cui 

al DPR n. 62/2013, modificato dal DPR n.81/2023, e del Codice di comportamento 
adottato da questo Ente, del  vigente Piano di prevenzione della corruzione conglobato nel 
PIAO sezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza”, nonché dell’assenza di cause di 
incompatibilità e conflitto di interessi;  

- della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del DLgs n.267/2000 espressa con l’apposizione della firma 
nell’atto stesso; 
PRESO ATTO della proposta del Responsabile di procedimento che testualmente recita: 

<<Il Responsabile di procedimento 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 18-12-2023 avente ad oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2024-2026 
-DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 
N. 267/2000) con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

2024/2026; 
- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 18-12-2023 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, 
D. LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS.N.118/2011).” con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 
La Deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 30-01-2024 avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 e Piano della 
Performance: obiettivi di performance organizzativa e obiettivi strategici. Approvazione” con 
la quale è stato approvato il PEG, gli Obiettivi di performance organizzativa e gli Obiettivi 
strategici; 
 
- La Delibera della Giunta Comunale n.54 del 25-03-2024 avente ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024-2026 (art. 6, commi da 1 a 4, del decreto 
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113) 
APPROVAZIONE” con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui 
al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito 
con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del PIAO medesimo; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
PREMESSO CHE: 

 in città è operante la Scuola Sovracomunale di musica “Giuseppe Verdi”, costituita 
tra i Comuni di Macomer, Lei e Sindia; 

 con Deliberazione della G.C. n° 44 del 18.03.2024 è stata programmata 
l’organizzazione della “Rassegna degli Ovini”, della “fiera dell’agroalimentare” e 
degli eventi collaterali che si terranno nell’area fieristica in Loc. Sant’Antonio nei 
giorni dal 3 al 5 maggio p.v.  

 con Deliberazione della G.C. n° 62 del 08.04.2024 si è stabilito di organizzare, tra gli 
eventi collaterali della Rassegna, in collaborazione con la Scuola Sovracomunale di 
Musica “G. Verdi” il “2° Concorso di Organetto”; 

 con determinazione R.G. n° 305 del 19.04.2024 è stato indetto il Concorso che si terrà 
il 4 maggio p.v. nell’area fieristica in Loc. Sant’Antonio ed approvato il relativo 
avviso;   

 a norma dell’art. 7 dell’avviso succitato le esibizioni saranno valutate da apposita 
giuria composta da tre membri scelti tra esperti della materia; 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

 
RITENUTO DI dover procedere alla nomina della Giuria; 
 
CONTATTATI la Prof.ssa Giovanna Demurtas docente di Teoria e Solfeggio presso il 
Conservatorio di Musica “L. Canepa” di Sassari ed il Sig. Gavino Farina membro del 
coordinamento UFI e UFS che rispettivamente con nota Prot. n° 9679 del 23/04/2024 e nota 
Prot. n° 10436 del 03/05/2024 hanno comunicato la loro disponibilità a ricoprire l’incarico 
di componente della giuria in qualità di esperti della materia; 
 
RILEVATO CHE si ritiene di attribuire a ciascun membro della giuria un rimborso spese 
forfettario di € 100,00; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 
241/1990 e del rispetto del dettato degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013 nonché del Piano di 
prevenzione della corruzione adottato dall’ente; 
 

PROPONE 
 

 
DI NOMINARE la Giuria del 2° Concorso di Organetto che si terrà il 4 maggio p.v. 
nell’area fieristica in Loc. Sant’Antonio così costituita: 

 
 Prof.ssa Laura Cocco Direttore artistico didattico della Scuola Sovracomunale di 

musica “Giuseppe Verdi”, costituita tra i Comuni di Macomer, Lei e Sindia - 
Presidente;  

  Prof.ssa Giovanna Demurtas docente di Teoria e Solfeggio presso il Conservatorio di 
Musica “L. Canepa” di Sassari – componente; 

 Sig. Gavino Farina membro del coordinamento UFI e UFS – componente; 
 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 

diritti e proventi 
Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo  Compet. 

Econ. 
 Spesa non 

ricorr. 
 

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Prof.ssa Laura Cocco nata a Sant’Andrea Frius il 18.07.1983, e residente a Olbia in Via 
Aristotele n°6/3, C.F: CCCLRA83L58I271X 

Causale Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 2024 
Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
       Importo € 100,00 Frazionabile in 

12 
 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 
diritti e proventi 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Prof.ssa Giovanna Demurtas na a La Hestre (Belgio) il 10.06.1964, e residente a Lei 
in Via Budroni n°12, C.F: DMRGNN64H50Z103K 

Causale Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 2024  

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.        Importo € 100,00 Frazionabile in 
12 

 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 
diritti e proventi 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Gavino Farina nato a Sassari il 22.05.1980, e residente a Osilo in Via Sanna Tolu 
n°20, C.F: FRNGVN80E22I452L 

Causale Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 2024  

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.        Importo € 100,00 Frazionabile in 
12 

 

 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti conseguenti. 

                                                    
 

                                                      L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO 

                                                        Dott. COSTANZO ANGIUS                                   
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale; 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 5 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RICHIAMATI:  

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 18/12/2023 avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 – discussione e 
conseguente Deliberazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)” con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18/12/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del D. Lgs. 
n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. 118/2011);  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 30-01-2024 avente ad oggetto "Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 e Piano della 
Performance: obiettivi di performance organizzativa e obiettivi strategici. 
Approvazione" con la quale è stato approvato il PEG, gli Obiettivi di performance 
organizzativa e gli Obiettivi strategici; 

 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25-03-2024 avente ad oggetto 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024/2026 (art. 6, commi da 1 a 4, 
del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 
agosto 2021, n. 113) – APPROVAZIONE” con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 
9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113 ed 
il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il 
triennio 2024/2026, del quale si dà atto che è assorbito nel PIAO 2024/2026 sezione 
2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” unitamente ai relativi allegati quale parte 
integrante e sostanziale del PIAO; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 31-08-2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Macomer”; 

 
- il Decreto del Sindaco n. 7 del 09.06.2023 di incarico di funzioni di Dirigente del 

Settore Finanziario e di parte del Settore Segreteria;  
 

- la Determinazione R.G. n. 682 del 18/08/2022 con la quale il Dirigente del Settore 
Segreteria nomina il Dottor Costanzo Angius Responsabile del procedimento “Scuola 
di Musica” e degli adempimenti correlati; 

 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 6 

DATO ATTO, inoltre, del rispetto, ai fini istruttori del presente atto, delle disposizioni di cui 
alla Legge n.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, del codice di comportamento 
di cui al DPR n° 62/2013 e dell’Ente e del vigente piano di prevenzione della corruzione e 
dell’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi; 
 

DETERMINA 
 
DI NOMINARE la Giuria del 2° Concorso di Organetto che si terrà il 4 maggio p.v. nell’area 
fieristica in Loc. Sant’Antonio così costituita: 

 
 Prof.ssa Laura Cocco Direttore artistico didattico della Scuola Sovracomunale di 

musica “Giuseppe Verdi”, costituita tra i Comuni di Macomer, Lei e Sindia - 
Presidente;  

  Prof.ssa Giovanna Demurtas docente di Teoria e Solfeggio presso il Conservatorio di 
Musica “L. Canepa” di Sassari – componente; 

 Sig. Gavino Farina membro del coordinamento UFI e UFS – componente; 
 

 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 

diritti e proventi 
Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo  Compet. 

Econ. 
 Spesa non ricorr.  

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Prof.ssa Laura Cocco nata a Sant’Andrea Frius il 18.07.1983, e residente a Olbia in Via 
Aristotele n°6/3, C.F: CCCLRA83L58I271X 

Causale Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 2024 
Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
       Importo € 100,00 Frazionabile in 

12 
 

 
 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 
diritti e proventi 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Prof.ssa Giovanna Demurtas nata a La Hestre (Belgio) il 10.06.1964, e residente a 
Lei in Via Budroni n°12, C.F: DMRGNN64H50Z103K 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 7 

Causale  Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 
2024  

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.        Importo € 100,00 Frazionabile in 
12 

 

 
 
 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 2109/5 Descrizione Spese organizzazione mostre e fiere AA.PP. finanziate da 

diritti e proventi 
Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo  Compet. 

Econ. 
 Spesa non ricorr.  

SIOPE 
 

CIG  CUP  

Creditore Gavino Farina nato a Sassari il 22.05.1980, e residente a Osilo in Via Sanna Tolu n°20, 
C.F: FRNGVN80E22I452L 

Causale Rimborso spese forfettario componente giuria 2° Concorso di organetto del 4 maggio 2024 
Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
       Importo € 100,00 Frazionabile in 

12 
 

 
DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2 del D.L. 1° luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni della L. 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo 
con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
                                                            
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Costanzo Angius; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione 
all’ALBO PRETORIO; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile, l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa e la registrazione dell’impegno. 

 
 
 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 8 

 
 Il Dirigente 
 F.to Dott.ssa Cadoni Cristina 

 
 

Visto di Regolarità Contabile 
 
 
Visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151 del Dlgs 267/2000 

 

Macomer, 06-05-2024 
 
 

Impegno N.   378 del 06-05-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 14.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo       2109 / Articolo     5 
SPESE ORGANIZZAZIONE MOSTRE E FIERE AA.PP. FINANZIATE DA DIRITTI E PROVENTI - CAP E=3051 
Causale MOSTRA ZOOTECNICA 2024 - 2 CONCORSO DI ORGANETTO - NOMINA GIURIA E IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2024 Euro 100,00 
Beneficiario    103242  omissis 

 
Impegno N.   379 del 06-05-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 14.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo       2109 / Articolo     5 
SPESE ORGANIZZAZIONE MOSTRE E FIERE AA.PP. FINANZIATE DA DIRITTI E PROVENTI - CAP E=3051 
Causale MOSTRA ZOOTECNICA 2024 - 2 CONCORSO DI ORGANETTO - NOMINA GIURIA E IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2024 Euro 100,00 
Beneficiario      7079  DEMURTAS GIOVANNA 

 
Impegno N.   380 del 06-05-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 14.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo       2109 / Articolo     5 
SPESE ORGANIZZAZIONE MOSTRE E FIERE AA.PP. FINANZIATE DA DIRITTI E PROVENTI - CAP E=3051 
Causale MOSTRA ZOOTECNICA 2024 - 2 CONCORSO DI ORGANETTO - NOMINA GIURIA E IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2024 Euro 100,00 
Beneficiario    103123  COCCO LAURA 

 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Cadoni Cristina 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
 
Questa determinazione viene pubblicata dal  06-05-2024 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 21-05-2024 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Macomer, 06-05-2024 
 
 Il IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



Determinazione SETTORE SEGRETERIA n.86 del 06-05-2024 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 9 

 F.to Dott.ssa Cristina Cadoni 
 


